

Till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Yttrande över remiss om motion 2015:85 om riktlinjer för ledsagning.

Remiss från kommunstyrelsen (KS-dnr 106-1902/2015).

Förslag till beslut

1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen
2. Omedelbar justering

Patrik Derk
stadsdelsdirektörUlrika Axelsson
verksamhetsområdeschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat ”Motion (2015:85) av Isabel Smedberg Palmqvist (L) om ändrade riktlinjer för ledsagning enligt LSS och bistånd enligt SoL till barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning” till bl.a. Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd.

Motionären framhåller i motionen att personer med funktionsnedsättning ska ha rätt till ledsagning för att kunna ta sig till och från sitt arbete på den reguljära arbetsmarknaden. Motionären önskar att Stockholms stads riktlinjer för ledsagning enligt lagen om särskilt stöd till vissa funktionshindrade (LSS) förtydligas i denna del. Även möjligheterna att utöva sitt föräldraskap önskar motionären ska förtydligas.

Av förvaltningens remissvar framgår olika myndigheters ansvar för att den enskilde ges möjligheter att leva ett självständigt liv som andra i gemenskap med andra.

Bilaga

Motion av Isabel Smedberg Palmqvist (L)

Remissbehandling

Kommunstyrelsen har, för yttrande senast den 8 april 2016, remitterat en motion av Isabel Smedberg Palmqvist (L) om riktlinjer för ledsagning till stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista, Skärholmen och Älvsjö samt till socialnämnden, stadsledningskontoret, Kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor, HSO Stockholm och Synskadades förbund. Rinkeby-Kistas råd för funktionshinderfrågor har haft möjligheter att lämna synpunkter på remissen.

Motion 2015:85

Motionären Isabel Smedberg Palmqvist (L) framhåller i motionen att personer med funktionsnedsättning ska ha rätt till ledsagning för att kunna ta sig till och från sitt arbete på den reguljära arbetsmarknaden. Motionären önskar att Stockholms stads riktlinjer för ledsagning enligt lagen om särskilt stöd till vissa funktionshindrade (LSS) förtydligas i denna del. Även möjligheterna att utöva sitt föräldraskap önskar motionären ska förtydligas.

Motionären föreslår att kommunfullmäktige uppdrar åt socialnämnden att återkomma med förslag på ändrade riktlinjer för handläggning av insatser enligt LSS och bistånd enligt socialtjänstlagen (SoL) till barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning i enlighet med vad som framgår i motionen.

Motionen bifogas i sin helhet.

Förvaltningens synpunkter

Ledsagarservice enligt LSS och SoL syftar till att bryta social isolering och möjliggöra deltagande i samhällets gemenskap. Insatsen ska tillgodose behov av aktiviteter på fritiden som att till exempel: besöka vänner, delta i fritidsaktiviteter och kulturliv, komma ut på promenader och besöka sjukvård och tandläkare. Insatsen bör ha karaktären av personlig service och anpassas efter den enskildes livssituation, ålder, intressen och behov.

För att kunna utföra och sköta ett arbete är det andra delar av samhället som ska ge insatser. Arbetsförmedlingen ansvarar för att stärka personer med funktionsnedsättning till arbete, både genom lönebidrag och annat stöd som personligt biträde och arbetshjälpmedel. Försäkringskassan handlägger ansökan om arbetshjälpmedel och arbetsgivare har ansvar för att anpassa arbetsplatsen så långt som möjligt. För att komma till och från arbetet har den enskilde möjlighet att ansöka om färdtjänst från landstinget. Staden har således inget ansvar för resor till och från arbetet.

Förvaltningen följer stadens riktlinjer om ledsagarservice och gör alltid individuella bedömningar där hänsyn tas till varje persons behov, förutsättningar och situation. Förvaltningen utgår från att socialförvaltningen kontinuerligt uppdaterar riktlinjer inom sitt ansvarsområde.